



Kulturdepartementet

Riksantikvarieämbetet
Box 5405
114 84 Stockholm

Uppdrag till Riksantikvarieämbetet att förbereda och genomföra överföring av den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten till Statens historiska museer

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Riksantikvarieämbetet att förbereda och genomföra överföring av den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten till Statens historiska museer. Överföringen ska ske den 1 januari 2015. Kostnader för omorganisationen ska rymmas inom ordinarie ekonomiska ramar.

Uppdraget ska genomföras i samråd med Statens historiska museer.

Riksantikvarieämbetet ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd.

Riksantikvarieämbetet ska fortlöpande informera Regeringskansliet (Kulturdepartementet) om uppdragets genomförande. Riksantikvarieämbetet ska slutredovisa uppdraget i en särskild rapport till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 1 mars 2015.

Bakgrund

Den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten, UV, är en avdelning inom Riksantikvarieämbetet som tillhandahåller tjänster inom det uppdragsarkeologiska området. Verksamheten är avgiftsfinansierad och bedrivs som en fristående verksamhetsgren inom Riksantikvarieämbetet.

I propositionen Kulturmiljöns mångfald (prop. 2012/13:96) gör regeringen bedömningen att Riksantikvarieämbetet som ansvarig myndighet för och med överinseende över uppdragsarkeologin inte samtidigt bör vara en aktör på den uppdragsarkeologiska marknaden. Sett ur ett förvaltningsmässigt perspektiv är det i detta fall inte lämpligt att ordningen kvarstår där Riksantikvarieämbetet både är utförare av

uppdragsarkeologiska tjänster och samtidigt har tillsyn över området. Den statliga uppdragsarkeologiska verksamheten bör därför så snart som möjligt skiljas från Riksantikvarieämbetet.

Regeringens bedömning är att det i nuläget saknas förutsättningar att föreslå mer omfattande förändringar av det uppdragsarkeologiska systemet. Regeringen anser därför att avskiljandet bör genomföras utan att några större strukturella förändringar i övrigt görs inom det uppdragsarkeologiska området. Detta innebär att förändringen bör ske genom att uppgiften att bedriva arkeologisk uppdragsverksamhet förs över från Riksantikvarieämbetet till en annan statlig myndighet inom kulturområdet.

Genom att den arkeologiska uppdragsverksamheten avskiljs får Riksantikvarieämbetet en renodlad myndighetsroll och därmed förbättrade förutsättningar för att genom vägledning, tillsyn och uppföljning arbeta med att stärka och utveckla det uppdragsarkeologiska området och skapa förutsättningar för en välfungerande marknad som svarar mot de behov som finns inom området.

Statens historiska museers verksamhetsområde är bl.a. Sveriges historia, byggd på det arkeologiska materialet. Genom att inordna den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten i Statens historiska museer skapas en central aktör som kan utveckla och stärka den svenska arkeologin.

Mot den bakgrunden – och med beaktande av de motiv som angetts i promemorian Nytt hemvist för den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten (dnr Ku2013/106/KA) – har regeringen bedömt att den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten bör bedrivas av Statens historiska museer.

Det är av stor betydelse att det arbete som Riksantikvarieämbetet initierat för att stärka ekonomin inom den arkeologiska uppdragsverksamheten för att svara mot kravet på full kostnadstäckning genomförs under den tid som verksamheten kvarstår inom Riksantikvarieämbetet. När verksamheten inordnas i Statens historiska museer bör myndigheten arbeta för att snarast göra verksamheten ekonomiskt bärkraftig.

På regeringens vägnar

Beatrice Ask

Jan Olof Andersson

Kopia till

Finansdepartementet/BA
Socialdepartementet/ESA, SFÖ
Ekonomistyrningsverket
Arbetsgivarverket
Statens tjänstepensionsverk
Statens historiska museer